
KRYTERIA REKRUTACYJNE 

Kryteria podstawowe na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego.  

(Ustawa Prawo oświatowe art.131.) 

Lp. Kryteria Wymagane dokumenty 

1 Wielodzietność rodziny kandydata Oświadczenie o wielodzietności 

rodziny kandydata.* (załącznik 1) 

2 Niepełnosprawność kandydata Orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane ze względu na 

niepełnosprawność, orzeczenie o 

niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 913) 

3 Niepełnosprawność jednego z rodziców 

kandydata 

4 Niepełnosprawność obojga rodziców 

kandydata 

5 Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata 

6 Samotne wychowywanie kandydata w 

rodzinie 

Prawomocny wyrok sądu rodzinnego 

orzekający rozwód lub separację lub 

akt zgonu oraz oświadczenie o 

samotnym wychowywaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu żadnego 

dziecka wspólnie z jego 

rodzicem.*(załącznik 2) 

7 Objęcie kandydata pieczą zastępczą. Dokument poświadczający objęcie 

dziecka pieczą zastępczą zgodnie z 

ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49); 

 

 

Kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.  

(Uchwała NR II/24/2024 Rady Gminy Kobylnica z dnia 23 maja 2024 r.) 

 

Lp. Kryteria Wymagane dokumenty 

1 Rodzeństwo kandydata (dziecka) odbywa 
edukację w wybranej placówce. 

oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych *(załącznik 3) 

2 Dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie 
prawni pracują, pobierają naukę w trybie 
dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub 
prowadzą działalności gospodarcze; jeżeli tylko 
jedno z rodziców lub opiekunów prawnych 
spełnia to kryterium. 

zaświadczenie z zakładu pracy o 
zatrudnieniu, zaświadczenie ze 
szkoły lub uczelni zawierające 
informację o nauce w systemie 
dziennym, oświadczenie 
prowadzącego gospodarstwo rolne 
o jego osobistym prowadzeniu, 



aktualny wydruk z Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. 

3 Dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie 
prawni wskazali miejscowość na terenie Gminy 
Kobylnica jako miejsce zamieszkania  
w rocznym zeznaniu podatkowym od osób 
fizycznych i odprowadzają podatek dochodowy 
od osób fizycznych do urzędu skarbowego 
właściwego dla Gminy Kobylnica 

Kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego, z adnotacją urzędu 
skarbowego o przyjęciu zeznania w 
wersji papierowej lub urzędowe 
poświadczenie odbioru, wydane 
przez elektroniczną skrzynkę 
podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji 
podatkowej wraz z kopią pierwszej 
strony zeznania wysłanego drogą 
elektroniczną opatrzoną numerem 
identyfikacyjnym dokumentu. W 
powyższych dokumentach należy 
zanonimizować identyfikator 
podatkowy i inne nadmiarowe dane 
osobowe. 

4 Instytucja wspierająca rodzinę zawnioskowała 
o przyjęcie dziecka do danej placówki 

Pisemny wniosek instytucji 
wspierającej rodzinę i dziecko. 

5 Dziecko, które jest wychowywane w rodzinie o 
wyjątkowo trudnej sytuacji rodzinnej, która 
oznacza trwałą bądź czasową przeszkodę w 
podjęciu zatrudnienia przez jedno z 
rodziców/opiekunów prawnych spowodowaną 
chorobą, niepełnosprawnością, koniecznością 
sprawowania opieki nad niepełnosprawnym 
lub chorym członkiem rodziny 

Oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych. 

 

* załącznik 1- Oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata. POBIERZ 

* załącznik 2- Oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu 

żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem. POBIERZ 

* załącznik 3- Oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka. POBIERZ 

 

 

 

 


